



# КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

## ЗАКОН

### О внесении изменений в отдельные законодательные акты Курской области

Принят Курской областной Думой

17 ноября 2022 года

#### Статья 1.

Внести в Закон Курской области от 27 ноября 2009 года № 95-ЗКО «О продовольственной безопасности Курской области» (газета «Курская правда» от 3 декабря 2009 года № 264 – 265; от 24 декабря 2011 года № 153; официальный сайт Администрации Курской области <http://adm.rkursk.ru> от 19 февраля 2020 года) следующие изменения:

1) пункт 1 статьи 5 после слов «осуществление контроля за их» дополнить словами «соблюдением и»;

2) в статье 6:

а) наименование изложить в новой редакции:

**«Статья 6. Полномочия Правительства Курской области в сфере продовольственной безопасности»;**

б) в абзаце первом слова «Администрации Курской области» заменить словами «Правительства Курской области»;

в) пункт 1 изложить в новой редакции:

«1) утверждение в государственных программах Курской области мероприятий по обеспечению продовольственной безопасности, развитию конкуренции на продовольственном рынке Курской области;»;

г) в пункте 2 слово «государственных» исключить;

д) пункт 4 признать утратившим силу;

е) в пункте 9 слово «составление» заменить словом «утверждение»;

ж) пункт 10 признать утратившим силу;

3) в части 2 статьи 7 слова «Администрацией Курской области» заменить словами «Правительством Курской области»;

4) в части 1 статьи 9 слова «Администрация Курской области в лице уполномоченного органа исполнительной государственной власти Курской области» заменить словами «уполномоченный Губернатором Курской области орган исполнительной власти Курской области»;

5) статью 10 признать утратившей силу.

## Статья 2.

Внести в Закон Курской области от 20 августа 2021 года № 80-ЗКО «Об отдельных вопросах в сфере развития пчеловодства в Курской области и о признании утратившими силу отдельных законодательных актов Курской области» (официальный сайт Администрации Курской области <http://adm.rkursk.ru> от 23 августа 2021 года) следующие изменения:

1) пункт 2 статьи 2 после слов «контроль за» дополнить словами «соблюдением и»;

2) в статье 3:

а) наименование изложить в новой редакции:

**«Статья 3. Полномочия Правительства Курской области в сфере развития пчеловодства»;**

б) в абзаце первом слова «Администрации Курской области» заменить словами «Правительства Курской области»;

в) пункт 3 признать утратившим силу;

3) в части 2 статьи 5 слова «Администрацией Курской области» заменить словами «Правительством Курской области».

## Статья 3.

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Губернатор  
Курской области



Р. Старовойт

г. Курск

« 22 » \_\_\_\_\_ ноября \_\_\_\_\_ 2022 года

№ 118 -ЗКО